
 MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

 
 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
069/2022 

 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RODEIRO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 
18.128.256/0001-44, sediada na Praça São Sebastião, 215 – Rodeiro - MG e Comarca de Ubá - MG, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal José Carlos Ferreira, Brasileiro, casado, portador da 
carteira de identidade RG nº MG-4.680.424 – PC/MG, e CPF nº 610.085.406-68, residente e 
domiciliado na Rua Francisco de Assis Correa, nº 234, Boa Esperança, Rodeiro – MG, CEP 36.510-000, 
no uso de suas atribuições legais. 
 
CONTRATADA: BRASIL RADIOWAVE LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 05.780.907/0001-34, sediada na 
Rua Edson Germano dos Santos, nº 56, São Judas Tadeu, na cidade de Guarapari-ES, Cep: 29.200-520, 
representada por Rodrigo Zan Souza, portador da carteira de identidade nº 1.028.084 e do CPF 
013.557.471-00. 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  
Constitui objeto do presente termo aditivo o aumento de item, no valor total de R$ 2.789,40 (dois mil 
setecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), do contrato que tem como objeto a 
contratação de empresa para o fornecimento de internet e interligação via rede de fibra óptica para a 
Prefeitura Municipal de Rodeiro e suas secretarias, conforme Edital e seus anexos, conforme segue: 
 

ITEM QTDE. UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL DO ADTIVO 

INTERCONEXÃO POR MEIO DE FIBRA ÓTICA - 
100MBPS  12 UNID.  R$      232,45   R$   2.789,40  

  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO 
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas. 
 
Estando as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual 
teor e para um mesmo efeito, na presença das testemunhas ao final arroladas, devendo ser este 
registrado e distribuído às respectivas partes, com comunicação aos demais Órgãos/Repartições 
envolvidas. 

 
Rodeiro, 11 de dezembro de 2024. 

 
 

 
José Carlos Ferreira 
Prefeito Municipal 



 MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

 
 

 
 
 

Rodrigo Zan Souza 
BRASIL RADIOWAVE LTDA ME 

 
TESTEMUNHAS: 
 
1)______________________________ 
   CPF: 
 
2)______________________________ 
   CPF: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

 
 

 
 
EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2022 PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 069/2022 
 
Art. 61, Parágrafo Único – Lei 8.666/93 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2022  
Partes – Prefeitura Municipal de Rodeiro e BRASIL RADIOWAVE LTDA ME, CNPJ nº 05.780.907/0001-
34. 
Constitui objeto do presente termo aditivo o aumento de item, no valor total de R$ 2.789,40 (dois 
mil setecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), do contrato que tem como objeto a 
contratação de empresa para o fornecimento de internet e interligação via rede de fibra óptica para 
a Prefeitura Municipal de Rodeiro e suas secretarias, conforme Edital e seus anexos, conforme 
segue: 
 

ITEM QTDE. UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL DO ADTIVO 

INTERCONEXÃO POR MEIO DE FIBRA ÓTICA - 
100MBPS  12 UNID.  R$      232,45   R$   2.789,40  

 
Data da assinatura: 11/12/2024 
Signatários: José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal e Rodrigo Zan Souza - BRASIL RADIOWAVE LTDA 
ME 
 
 
 
 
 
 
 


